3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 12.04.2021  года №14
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Первый Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	6.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	7.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	8.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	9.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	10.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	11.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	12.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	13.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	14.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	15.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	Главный специалист отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Миронова Наталья Вадимовна

	18.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	19.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	20.
	Зам.начальник управления финансов города Кузнецка
	Фефелова Татьяна Александровна

	21.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	23.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	24.
	ООО «Домострой»
	Сайфулина Светлана Николаевна

	25.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Куприянова Татьяна Васильевна

	26.
	МКУП «Зелёный город»
	 Теряевский Анатолий Сергеевич

	27.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Ишкулов Рустам Фяритович

	28.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	29.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	30.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	31.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	33.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	34.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	35.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	36.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

	37.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Подготовить и разместить на сайте информацию по ремонту дорог (включая ямочный, гарантийный и др.)
	16.04.2021
	Куликова Г.Н.
Бабушкина Н.А,

	2.
	Подготовить совещание по состоянию мостов с предоставлением информации о затратах на их ремонт
	16.04.2021
	Шабакаев Р.И.

	3.
	Предоставить информацию о неиспользуемых киосках, размещенных на территории города
	16.04.2021
	Бахтуева Е.Н.

	4.
	Дать разъяснения по вопросу размещения пешеходного перехода в Западном микрорайоне (ул. Белинского,1)
	16.04.2021
	Куликова Г.Н.

	5.
	Провести контроль за использованием земельных участков, прилегающих к многоэтажным жилым домам
	25.04.2021
	Садовников П.Г.

	6.
	Подготовить план озеленения  города
	16.04.2021
	Теряевский А.С,

	7.
	Согласовать  вопросы ремонта дорог и светового хозяйства
	25.04.2021
	Шабакаев Р.И.
Пугачев И.В.

	8.
	Еженедельно проводить «санитарные дни» по благоустройству города
	четверг, пятница
	Шабакаев Р.И. Куликова Г.Н.

	9.
	Разместить на сайте телефон отдела городского хозяйства администрации, с целью оказания помощи гражданам, выполняющим работы по благоустройству.
-актуализировать работу ТСЖ по благоустройству прилегающих территорий
	16.04.2021
	Куликова Г.Н.

	10.
	Продолжить работу по информированию населения о необходимости вакцинации
	постоянно
	Климов А.К.

	11.
	Активизировать работу  по внесению информации в ГИС ЖКХ по многоквартирным домам с учетом блокированной застройки
	постоянно
	Куликова Г.Н.

	12.
	Подготовить отчеты о выполнении муниципальных программ за 1 квартал 2021 года
	16.04.2021
	Должностные лица администрации

	13.
	Провести совещание о ходе подготовки к летней оздоровительной кампании
	23.04.2021
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	14.
	Создать рабочую группу по подготовке и проведению весенне-летнего пожароопасного периода.

	2 раза

в месяц
	Шабакаев Р.И.

Тимирбулатов Р.А.

Горин В.А.

	15.
	Проработать  и организовать исполнение алгоритма действий при сносе аварийного жилого фонда
	25.04.2021
	Шабакаев Р.И.

Белова Н.И.

	16.
	 Активизировать выполнение работ подрядчиками на строительстве (ремонте) объектов
	25.04.2021
	Малкин И.А. Биктимиров Р.Д.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Пастушкова Л.Н.
8(84157)3-39-12
3